Г. СЕВАСТОПОЛЬ

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА II СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

08 ноября 2018 г. № 129 Г. СЕВАСТОПОЛЬ

Об утверждении Положения о порядке оказания поддержки гражданам и их
объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания
условий для деятельности народных дружин на территории
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ

В целях реализации Федеральных законов от 06 октября 2003 г. № 131-Ф3

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 02 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране
общественного порядка», законов города Севастополя от 30 декабря 2014 г.
№ 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе»,
от 14 апреля 2015 г. № 128-ЗС «Об участии граждан в охране общественного
порядка в городе Севастополе», в соответствии с Уставом внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа
от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», с целью
оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране
общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин,
Совет Гагаринского муниципального округа

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о порядке оказания поддержки гражданам и их

объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий
для деятельности народных дружин на территории внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации      А.Ю. Ярусов

Приложение
к решению Совета Гагаринского муниципального
округа «Об утверждении Положения о порядке
оказания поддержки гражданам и их
объединениям, участвующим в охране
общественного порядка, создания условий для
деятельности народных дружин на территории
внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ»
от «08» ноября 2018 г. № 129

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям,

участвующим в охране общественного порядка, создания условий для
деятельности народных дружин на территории внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский

муниципальный округ

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке оказания поддержки гражданам и их
объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания
условий для деятельности народных дружин на территории внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ определяет полномочия органов местного
самоуправления внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ и меры по созданию условий
для деятельности народных дружин и поддержки граждан и их объединений,
участвующих в охране общественного порядка на территории
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ.

1.2. Правовую основу настоящего Положения определяют
Федеральные законы от 06 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 02 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного
порядка», законы города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС
«О местном самоуправлении в городе Севастополе», от 14 апреля 2015 г.
№ 128-ЗС «Об участии граждан в охране общественного порядка в городе
Севастополе».

2. Полномочия органов местного самоуправления внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ по оказанию поддержки гражданам и их

объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания

условий для деятельности народных дружин на территории
внутригородского муниципального образования города Севастополя

Гагаринский муниципальный округ

2.1. К полномочиям Совета Гагаринского муниципального округа по
оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране
общественного порядка, создания условий для деятельности народных
дружин на территории внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее – Гагаринский
муниципальный округ) относится:

2.1.1. Принятие нормативных правовых актов по вопросам оказания
поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране
общественного порядка, создания условий для деятельности народных
дружин на территории Гагаринского муниципального округа.

2.1.2. Принятие решений о выделении средств из бюджета
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ (далее – местный бюджет) на очередной
финансовый год и плановый период на оказание поддержки гражданам и их
объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание
условий для деятельности народных дружин на территории Гагаринского
муниципального округа при принятии решения о местном бюджете на
очередной финансовый год и плановый период.

2.1.3. Установление границ территории, на которой может быть создана
народная дружина.

2.1.4. Согласование кандидатуры на должность командира народной
дружины, в том числе командира народной дружины из числа членов казачьих
обществ, внесенных в реестр казачьих обществ Российской Федерации.

2.1.5. Решение иных вопросов, отнесенных федеральным
законодательством и законодательством города Севастополя к полномочиям
органов местного самоуправления в городе Севастополе в сфере охраны
общественного порядка.

2.2. К полномочиям местной администрации внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ по оказанию поддержки гражданам и их объединениям,
участвующим в охране общественного порядка, создания условий для
деятельности народных дружин на территории Гагаринского муниципального
округа относится:

2.2.1. Оказание поддержки гражданам и их объединениям,
участвующим в охране общественного порядка, создание условий для
деятельности народных дружин.

2.2.2. Осуществление материально-технического обеспечения
деятельности народных дружин, при выделении лимитов бюджетных
обязательств на данные цели из местного бюджета.

2.2.3. Осуществление материального стимулирования народных
дружинников, участвующим в охране общественного порядка, при выделении
лимитов бюджетных обязательств на данные цели из местного бюджета.

2.2.4. Согласование планов работы народных дружин, в том числе
народных дружин из числа членов казачьих обществ, мест и времени
проведения мероприятий по охране общественного порядка, количества
привлекаемых к участию в охране общественного порядка народных
дружинников, в том числе народных дружинников из числа членов казачьих
обществ.

2.2.5. Принятие и организация выполнения муниципальных программ
по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в
охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных
дружин.

2.2.6. Осуществление взаимодействие с народной дружиной по
решению стоящих перед ней задач.

2.2.7. Решение иных вопросов, отнесенных федеральным
законодательством и законодательством города Севастополя к полномочиям
органов местного самоуправления в сфере охраны общественного порядка.

3. Удостоверение и отличительная символика народного дружинника

3.1. Образец и порядок выдачи удостоверения, образец отличительной

символики народного дружинника устанавливаются Законом города
Севастополя от 14 апреля 2015 г. № 128-ЗС «Об участии граждан в охране
общественного порядка в городе Севастополе».

4. Материальное стимулирование народных дружинников, участвующих

в охране общественного порядка

4.1. Органы местного самоуправления внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ за счет средств местного бюджета могут осуществлять
материальное стимулирование деятельности народных дружинников.

4.2. Порядок осуществления материального стимулирования народных
дружинников, указанного в пункте 4.1. настоящего раздела, утверждается
Советом Гагаринского муниципального округа.

5. Материально-техническое обеспечение деятельности

народных дружин

5.1. Органы местного самоуправления внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ могут выделять средства местного бюджета на
финансирование материально-технического обеспечения деятельности
народных дружин, предоставлять народным дружинам помещения,

технические и иные материальные средства, необходимые для осуществления
деятельности.

6. Финансовое обеспечение

6.1. Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим

в охране общественного порядка, создание условий для деятельности
народной дружины на территории Гагаринского муниципального округа
является расходным обязательством внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ.

6.2. Финансовое обеспечение оказания поддержки гражданам и их
объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание
условий для деятельности народной дружины на территории Гагаринского
муниципального округа, осуществляется в пределах, утвержденных в местном
бюджете бюджетных ассигнований.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации         А.Ю. Ярусов

	Р Е Ш Е Н И Е
	ПОЛОЖЕНИЕ